
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2024 года                                                                                         № 500
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 8 июля 2024 года № 318

«Об утверждении порядка, механизма внедрения
и Правил применения автоматизированной системы оплаты проезда

в городском электротранспорте и автомобильном транспорте
общего пользования на регулярных маршрутах городских,

пригородных и междугородных перевозок»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях переноса
срока вступления в силу ограничительных норм для транспортных организаций
(перевозчиков) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 июля 2024 года № 318 «Об утверждении порядка, механизма
внедрения и Правил применения автоматизированной системы оплаты проезда
в городском электротранспорте и автомобильном транспорте общего
пользования на регулярных маршрутах городских, пригородных
и междугородных перевозок» (САЗ 24-29) с изменением, внесенным
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 9 сентября 2024 года № 394 (САЗ 24-37), следующее изменение:

пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:
«7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего

за днем официального опубликования, за исключением подпункта и) пункта 16
и подпунктов а), в) пункта 17 Приложения к настоящему Постановлению.

Подпункт и) пункта 16 и подпункты а), в) пункта 17 Приложения
к настоящему Постановлению вступают в силу с 1 июля 2025 года».



- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


